
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 79 DEL 24/11/2025 
 

OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PARZIALE (33 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI” DI CUI ALL’ORDINAMENTO 
PROFESSIONALE DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022”. 
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE, DELLA GRADUATORIA FINALE DI 
MERITO E NOMINA VINCITORE. 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 in data 17.07.2024, di nomina della sottoscritta a 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 26/03/2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, contenente il 
Documento di Programmazione del Fabbisogno di personale per il triennio 2025-2027. 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 69 del 
10/10/2025, con la quale è stata indetta la selezione pubblica in oggetto; 
 
Richiamata la determinazione n. 74 in data 30.10.2025 con la quale è stato definito l’elenco 
degli ammessi alle prove concorsuali; 
 
Richiamata la determinazione n. 75 del 31.10.2025 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 
 
Dato atto che le prove concorsuali hanno avuto luogo rispettivamente nelle giornate del 
18 e 20 novembre 2025; 

Preso atto che la Commissione esaminatrice del concorso ha concluso i propri lavori in 
data 20/11/2025 ed ha trasmesso al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli 
atti relativi alla procedura concorsuale in argomento e la relativa graduatoria di merito; 

 

 



Dato atto pertanto del lavoro svolto dalla Commissione e richiamati i verbali dal n. 1) al 
n. 3); 

 
Vista la graduatoria predisposta dalla Commissione con il citato verbale numero 3) del 
20.11.2025 qui riportata: 
 

 

POS. NOMINATIVO VALUTAZIONE 

PROVA 

SCRITTA 

VALUTAZIONE 

PROVA ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

 

1 PELLA 

MARTINA 

30 24 54 VINCITORE 

2 UBEZIO 

MARCO 

25 26 51 IDONEO 

3 FRANCIA 

MARCO 

27 23 50 IDONEO 

4 CRUCITTI 

SALVATORE 

21 28 49 IDONEO 

5 BOZZOLA 

SAMUEL 

24 21 45 IDONEO 

 

Ritenuto pertanto di: 

- procedere alla approvazione dei verbali n. 1 del 18.11.2025, 2 del 20.11.2025, 
3 del 20.11.2025 delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione esaminatrice 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (33 
ore settimanali) e indeterminato del profilo professionale di Agente di Polizia Locale – 
Area degli Istruttori” di cui all’ordinamento professionale del CCNL Comparto Funzioni 
Locali del 16.11.2022; 

- procedere alla approvazione della graduatoria di merito del concorso; 

- nominare il vincitore del concorso in argomento, che verrà assunto con successivo 
provvedimento, mediante stipula di contratto individuale di lavoro; 

 
Dato atto che, anche a seguito della presente approvazione, l’accertata mancanza 
dei requisiti previsti dal bando costituisce causa di risoluzione del contratto di lavoro 
ove già instaurato; 

 
Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad 
adottare il presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, 
comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 
Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;  

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 



 

D ET E R M I N A 

 

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e che 
f ormano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. Di approvare i verbali n. 1 del 18.11.2025, 2 del 20.11.2025, 3 del 20.11.2025 
tramessi dalla Commissione istituita con Determinazione n. 75 del 31.10.2025; 

 
2. Di approvare la seguente graduatoria finale del concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo parziale (33 ore settimanali) e indeterminato del profilo 
professionale di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori” di cui all’ordinamento 
professionale del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022: 
 

 

POS. NOMINATIVO VALUTAZIONE 

PROVA 

SCRITTA 

VALUTAZIONE 

PROVA ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

 

 

1 PELLA 

MARTINA 

30 24 54 VINCITORE 

2 UBEZIO 

MARCO 

25 26 51 IDONEO 

3 FRANCIA 

MARCO 

27 23 50 IDONEO 

4 CRUCITTI 

SALVATORE 

21 28 49 IDONEO 

5 BOZZOLA 

SAMUEL 

24 21 45 IDONEO 

 
3. Di dare atto che anche a seguito della presente approvazione l’accertamento 
della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione 
comporta, in qualunque momento, l’esclusione dalla partecipazione alla selezione 
ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro; 
 
4. Di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della procedura 
concorsuale in oggetto la candidata PELLA MARTINA; 

 
5. Di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposta l’assunzione in 
servizio del vincitore e la stipula del contratto di lavoro a tempo parziale ed 
indeterminato; 
 
6. Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte; 
- entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica; 

 
7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio 



online, sul Portale Unico del Reclutamento inPA e sul sito istituzionale 
del Comune di San Bernardino Verbano nella sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso. 

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.to: Ing. Mariarosa Loiodice 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 24.11.2025  Il Segretario Comunale 
 Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata il giorno  24.11.2025 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 24.11.2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ING. MARIAROSA LOIODICE 
 


